[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

	25.09.2025

	П Р И К А З

	№ 448-ОД

	г. Великий Устюг

	О проведении муниципальной акции

«Подари ребёнку книгу - подари ребёнку мир!»

          С целью оказания адресной помощи детям с особыми образовательными потребностями (дети с ОВЗ, дети-инвалиды), находящимся в трудной жизненной ситуации,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальную акцию «Подари ребёнку книгу - подари ребёнку мир!» в сроки, установленные Положением.

2. Утвердить Положение о муниципальной акции «Подари ребенку книгу - подари ребенку мир!» (Приложение 1).

3. Возложить ответственность за организацию и проведение Акции на директора МБОУ ДО «ЦДО» Е.М. Ямову.

4. Контроль за исполнением Приказа возложить на менеджера управления образования Т.В. Коряковскую.

И.о. заместителя Главы

Великоустюгского муниципального округа,

начальника управления образования

                        Н.М.Тетерина

Приложение 1 к Приказу

Управления образования

от 25.09.2025 № 448-ОД
Положение

 о муниципальной акции «Подари ребенку книгу - подари ребенку мир!»

I. Общее положение
1.1. Настоящее положение о муниципальной акции «Подари  ребенку книгу -подари ребенку мир!» (далее – Акция) является благотворительным мероприятием, определяет цель и задачи, устанавливает требования к участникам, сроки и порядок проведения Акции.

1.2. Акция проводится с целью оказания адресной помощи детям с особыми образовательными потребностями (дети с ОВЗ, дети - инвалиды), находящимся в трудной жизненной ситуации.
1.3. Задачи Акции:
- способствовать развитию у ребят интереса к общественной деятельности;
- развивать искренность, доброжелательность, чуткость, толерантность;
- воспитывать у детей общечеловеческие ценности – чувство милосердия, сострадания и доброты, уважения к окружающим людям;
- развивать интерес к самопознанию.
2. Учредитель и организатор
2.1.Учредитель – управление образования администрации Великоустюгского муниципального округа.

2.2. Организатор -  МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования).

3. Участники Акции

3.1. В Акции принимают участие воспитанники дошкольных образовательных организаций, обучающиеся общеобразовательных организаций, а так же организаций дополнительного образования Великоустюгского муниципального округа.

4. Сроки и порядок проведения Акции

4.1. Акция проводится в период  со 2 октября по 15 октября 2025 г.

4.2. МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования) осуществляет приём заявок в электронном виде по адресу электронной почты cdovu.konkurs@mail.ru и книг по адресу: 162390, г. Великий Устюг, Советский проспект, д. 78  в период со 2 октября по 14 октября 2025 года.

4.3. Участники предоставляют заявку на участие в Акции по форме согласно Приложению 2 к настоящему Положению. От образовательной организации предоставляется общая заявка на всех участников.
4.5. Подведение итогов акции и публикация в официальной группе ВК «Мероприятия ЦДО» 15  октября 2025 года.
4.6. Книги, собранные в ходе Акции, будут переданы детям в АНО «Кризисный центр для лиц в ТЖС г. Великий Устюг» и детям с особыми образовательными потребностями (Дети с ОВЗ, дети-инвалиды).

5. Условия  проведения

5.1. Участие в Акции осуществляется только на добровольной основе.

5.2. Дарение книг обучающимися осуществляется с устного согласия их родителей.

5.3. Книги принимаются только  в хорошем состоянии.

5.4. Книги принимаются на безвозмездной основе.

5.5. Количество книг, подлежащих дарению, не ограничено.

5.6. Количество участников не ограничено.

5.7. Книги, представленные на Акцию, обмену и возврату не подлежат.

6. Подведение итогов и награждение Акции

6.1. Все  участники Акции награждаются  сертификатами.

6.2. Сертификаты направляются участникам в электронном виде в двухнедельный срок после окончания Акции.

7. Контактная информация

Белых Екатерина Васильевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ ДО «ЦДО».

Муромцева Ольга Александровна, педагог-организатор МБОУ ДО «ЦДО».

Тел. (881738)2-29-07

Приложение 1

к Положению

Заявка

на участие в муниципальной акции

«Подари  ребёнку книгу - подари ребёнку мир!»

_________________________________________________________________

образовательная организация

	№
	Участник
	Руководитель

	ФИО участника
	Название книги, количество книг
	ФИО руководителя
	Должность
	Телефон
	Электронная почта

Руководитель образовательной организации

«___» ______________2025 г.              ______________________________

                                                                        (Ф.И.О. полностью, подпись)

Данной заявкой я подтверждаю свое участие в конкурсе и даю МБОУ ДО «ЦДО» согласие на обработку персональных данных и безвозмездное использование представленных мной конкурсных материалов.